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Dr. Szili Katalin
az Országgyűlés Elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 94 . § (1) bekezdése alapján az „egyes pénzügyi tárgyú törvények
módosításáról" szóló T/1297 . számú törvényjavaslathoz a következő

módosító javaslatot
terjesztjük elő :

A törvényjavaslat 18 . §-ának (3) bekezdése a következők szerint változik :

„(3) A Kjty. 3. §-ának (3) bekezdése a következő e)-[i] pontokkal egészül ki :

/Csökkentő tételek/

„e) a kedvezményezett részesedéscsere alapján kivezetett részesedésre az adóévben
elszámolt árfolyamnyereség a megszerzett társaság tagjánál (részvényesénél), ha a tag (a
részvényes) alkalmazni kívánja e csökkentő tételt, feltéve, hogy a kedvezményezett
részesedéscsere alapján megszerzett valamennyi részesedést elkülönítetten tartja
nyilván,

_O a kedvezményezett átalakulásban résztvevő társaság tagjánál (részvényesénél) az
átalakulás következtében kivezetett részesedés könyv szerinti értékét meghaladóan a
társaság jogutódjában szerzett részesedés bekerülési értékeként az adóévben elszámolt
bevétel, ha a tag (a részvényes) alkalmazni kívánja e csökkentő tételt, feltéve, hogy a
kedvezményezett részesedéscsere alapján megszerzett valamennyi részesedést
elkülönítetten tartja nyilván,
g) kedvezményezett eszközátruházás esetén az átruházó társaságnál - választása szerint,
az átvevő társasággal írásban kötött szerződés alapján, a (11) bekezdésben
meghatározott feltételekkel - az önálló szervezeti egység átruházása alapján elszámolt
bevételnek az átadott eszközök könyv szerinti értékét meghaladó része,
h) a (13) bekezdésben foglaltakra is figyelemmel az alapkutatás, az alkalmazott kutatás
vagy a kísérleti fejlesztés közvetlen költsége (ide nem értve a belföldi illetőségű társas
vállalkozástól, a külföldi vállalkozó belföldi telephelyétől közvetlenül vagy közvetve
igénybe vett kutatási és kísérleti fejlesztési szolgáltatás ellenértéke alapján elszámolt
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költséget) a felmerülés adóévében, vagy - a társas vállalkozás választása szerint, ha a
költséget kísérleti fejlesztés aktivált értékeként (szellemi termékként) állományba veszi
- az értékcsökkenés elszámolásának adóévében legfeljebb az elszámolt értékcsökkenés
összegéig; a társas vállalkozás nem csökkentheti az adózás előtti eredményt az említett
költségből (ráfordításból) a fejlesztés céljára vagy a tevékenység költségei (ráfordításai)
ellentételezésére a mérlegkészítés napjáig az adóhatóságtól igényelt, vagy az adóévben -
visszafizetési kötelezettség nélkül - kapott támogatás, juttatás összegével, illetve - ha él
a választási lehetőséggel - a támogatás, juttatás alapján az adóévi adózás előtti
eredménye javára elszámolt bevétellel,
i) a kis- és középvállalkozásokról, fejlődésük támogatásáról szóló 2004 . évi XXXIV .
törvény hatálya alá tartozó vállalkozások által megvalósított munkahelyteremtést
szolgáló beruházás eredményeképpen létrejött új munkakörökben foglalkoztatott
munkavállalók után fizetett, a foglalkoztatás elősegítéséről és a munkanélküliek
ellátásáról szóló 1991 . éviIV.törvény 40. $-ának (1) bekezdésében meghatározott
három százalékos munkaadói járulék és a társadalombiztosítás ellátásaira és a
magánnyugdíjra jogosultakról, valamint e szolgáltatások fedezetéről szóló 1997 . évi
LXXX. törvény 19 . $-ának (1) bekezdésében meghatározott huszonkilenc százalékos
társadalombiztosítási járulék együttes összege,
jü a bejelentett részesedés értékesítés miatt történő kivezetése esetén a részesedés könyv
szerinti értékét meghaladóan a kivezetés miatt az adóévben elszámolt bevétel, feltéve,
hogy a részesedést a társas vállalkozás az értékesítést megelőzően legalább két éven át
folyamatosan birtokolta."

Indokolás

Fontosnak tartjuk, hogy az Audi cég képviselői a kormánnyal történt tárgyalások
eredményeképpen elérték a kutatás-fejlesztésnek a szolidarítási adóból történő levonásának
lehetőségét . A jelentős számú munkahelyeket biztosító multinacionális cégek jelenléte is
fontos a magyar gazdaságban, de ez nem járhat együtt azzal, hogy a magyar kis és
középvállalkozások másodrendű vállalkozásokként működjenek saját hazájukban . A
Magyarországon foglalkoztatottak mintegy 70%-át adó kis- és középvállalkozások esetében
nem kell attól tartani, hogy az adókedvezmények lejártát követően elhagyják hazánkat . A kis-
és középvállalkozások munkahelyteremtő fejlesztéseit támogatva nemcsak a
versenyképességüket erősíthetjük, hanem a magyar gazdaság mintegy „tartópilléreként"
folyamatosan számíthatunk rájuk .

A módosító javaslat célja, hogy ne csak a kutatás-fejlesztésre áldozni képes nagy tőkeerős
multinacionális cégek csökkenthessék a szolidarítási adó alapját az erre fordított összeggel,
hanem minden új munkahelyet teremtő kis és középvállalkozás is az új munkahelyeken
foglalkoztatott munkavállalók után fizetendő munkaadói és társadalombiztosítási járulék
erejéig .

Budapest, 2006 . november 20 .
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